<sup>62</sup>LETTS, *ob. cit.*, p. 163.

gimur quod possitis et valeatis amprisiam nostram stole et iarre, quas in honorem beatissime et gloriosissime Virginis Marie diebus sabbatinis et aliis diebus in capitulis ipsius amprisie contentis ferre solemus, triginta hominibus, masculis vel feminis, quibus volueritis, de quorum vel quarum virtutibus prudentia et probitate discretionem vestram oneramus nostri ex parte conferre, recepto tamen iuramento prestari solito per alios quibus dictam amprisiam conferimus de tenendo et inviolabiliter observando capitula ratione ipsius amprisie stole et iarre per felicis recordationis serenissimum regem Ferdinandum, genitorem nostrum colendissimum, edita, super quibus omnibus et singulis supradictis concedimus, comittimus vobis plenarie vices nostras per presentes per quas etiam concedimus dictis triginta personis quibus dictam amprisiam, ut predicatur, dabitur, posquam ipsa nostra amprisia fuerint ornati, decorati et sublimati, quod gaudeant illis omnibus et singulis gratiis, privilegiis, libertatibus atque inmunitatibus honoribusque, favoribus et prerogativis quibus alii milites et generosi illam portantes gaudent et cum integritate utantur.

Data Cesarauguste, die XX<sup>o</sup> octobris, anno a nativitate Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> LXVI<sup>o</sup>.

Rex Johannes.

Dominus rex mandavit mihi, Philippo Clementis.  
Probata.

*(En el margen superior, a modo de rúbrica)* Leonis de Rosental

## 2

1466, octubre, 20. Zaragoza

*Salvoconducto otorgado por el rey Juan II a León de Rozmital y su séquito para garantizar su seguridad y facilitar su paso por los territorios de la Corona de Aragón*<sup>63</sup>.

<sup>63</sup> J. GARCÍA MERCADAL, (ed.), *Viajes de extranjeros por España y Portugal desde los tiempos más remotos hasta comienzos del siglo XX*, Valladolid, Junta de Castilla y León, 1999,

ACA, Cancillería, reg. 3447, f. 158 r.

Serenissimis et potentissimis principibus quibusbis regibus fratribus consanguineis<sup>a</sup> et amicis nobis carissimis.

Ioannes, Dei gratia rex Aragonum, Navarre, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie, ac etiam comes Rossillionis et Ceritanie, salutem et prosperos ad vota successus, necnon illustribus reverendis venerabilibus ecclesiasticis et secularibus, principibus, ducibus, marchionibus, comitibus, vicecomitibus, baronibus, nobiles, militibus, capitaneis, senescallibus, gubernatoribus, ceterisque omnibus cuiuscumque status, conditionis aut preheminentie existant devotis nobis plurimum sincereque dilectis, salutem integram ac dilectionem et omne bonum, officialibus vero et subditis nostris quibuscumque ad quos presentes pervenerint, salutem et dilectionem. Quia nobilis Leo de Rosental de Platna<sup>b</sup>, affinis illustrissimi regis Bohemie, maioris experientie gratia et, ut ex moribus diversorum regnorum meliorem vite frangere probatioremque militarem normam sibi comparare valeat, per diversa mundi loca proficiendo ad maiestatem nostram venit, nos autem, hoc suum militare institutum magnopere probantes et cupientes memoratum Leonem in sui progressu itineris plena securitate gaudere, vobis ipsum sincero recomendamus affectu vos ex animo deprecantes nostris vero officialibus et subditis districte percipiendi mandamus quatinus cum eundem Leonem ad vos terras nostras et loca declinare contigerit, in huiusmodi suo transitu nostre considerationis intuitu recomissum suscipere favorabiliter tractare, atque in hiis que securitatem et celeritatem sui concernunt<sup>d</sup> itineris promotura et gratuita<sup>c</sup> vellitis ostendere et exhabere voluntatem ipsumque unacum familia, equis, rebus et bonis suis universis per quoscumque passus, portus, pontes, terras, regna, dominia, districtus, civitates, opidam, castra, castella, villas et quemlibet alia nostre et vestre iurisdictionis loca, tam per terram quam per aquas, absque aliqua solutione theolonei, pedagogii, pontagii, gabelle, custume sive alterius cuiuscumque exactionis onere, impedimento et molestia quibusbis semotis transire, estare, morare et